
Insc

1

2

4

5

7

8

9

10

12

13 JANETE REZER DO AMARAL BENEVENUTTI

14 ERINÉIA SOARES MARTINS

15 EDINÉIA COSTÓDIO VIEIRA

16

17 JAQUELINE DUARTES DOS SANTOS

20 FERNANDA GRIMM

21

22

23 CHAIANE NOGUEIRA DE LIMA

25

26

28

29

32

34

36

37

39

40

42

43

44

45

46 JERUSA SILVA

48 CAMILA FELIPE DOS SANTOS

49 TIANI SARAMENTO

50 LIRIA DA FONSECA

51 JACIANY DE SOUZA

52 INDIAMARA ALEXANDRE

GISELDA WISBECKER

JOSICLEIDE SILVA DE FRANÇA

IANKA DE PAULA SOUSA

REGIANE GONÇALVES DE OLIVEIRA

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CANELINHA

Avenida Cantório Florentino da Silva, 1683 – Caixa Postal 15

CNPJ 82.562.893/0001-23            Fone/Fax: (048) 3264-4000

88230-000    -    CANELINHA   -   SANTA CATARINA

rh@canelinha.sc.gov.br

Nome do Candidato
DÉBORA DE SOUZA

O Prefeito de Canelinha, homologa e torna público a Lista de Candidatos

inscritos, conforme estabelecido no Edital do Processo Seletivo 001/2016

PROF° EDUCAÇÃO INFANTIL - 30 HS - 34 VAGAS

JUCELINO MARINO CHINI

ANDREZA DE ANDRADE

SUÉLIN DE SOUZA

DYONARA KARINA DOS SANTOS MOTTER

MICHELLE BERTOLDI ALBINO

FÁBIA STOLFI

JAQUELINE DIAS

CARLA DIAS

SIMONE MACHADO FLORES

MARIELY ARAGÃO MENDES

CECÍLIA DEOLINDA SARAMENTO

GESIANE LEAL

FABIANA RAITZ

GLAUCIA APARECIDA PACHECO FIORI

JULIANA CARDOSO REIS

JAÍNE JACINTO

JANETE TAVARES DE CAMARGO

SONIA MARA OLIVEIRA BONFIM MOTA

ARINÉIA SOARES GRIMM

TATIANI LEAL

SIMONE CIRLEI DUARTE



53 ISADORA GONZAGA PEREIRA

57 MARIA CRISTINA RODRIGUES

60 JANAINA DOS SANTOS DAROSCI

62

63 SALETE HILLESHEIN

64 TAMIRIS GONÇALVES FERNANDES

69 ARIANE MACEDO CAMPOS

70 LUCILÉIA ROCHA RIBEIRO

71 ANDREA DE SOUZA MÁRIO

72

73

75

79

80 ALINY SUZE MENDES GONÇALVES

86

87

88

93

94

97

99

101

102

103

106

107

110

112

115

116 NADIR ROVER CASSANIGA

118

119

120

121

122

129

130

131

132

133 IRIS FERREIRA TOMAZ

134 ROSIMERI DE SOUZA

135 ALEXANDRA M. BISSOLI

136

137 GIORGIA SGROTT

138 ELEANDRA MACHADO

140

141

146

147

148 SIRLEI T. GERMANO DIAS

149 GILVIA EMMERT

NILCELIA VALERIO

MARIA EDUARDA GRIMES

MAYARA H. DA COSTA

ANGELA ROVER CASSANIGA

DAINA LAURA DE AGUIAR

PATRICIA H. AGUIAR

JANAINA ALINE AMORIM

NEUVANA FONTES

DANIELA SIMAS

SIMONE ADAMES

EMANUELA DE SOUZA LUZ

AMANDA MAIA PIRES

VIVIAN APARECIDA DA SILVA

FRANCIELE ALVES DE MORAES

JANDERLENE LAURINDO

ALESANDRA A. DA SILVA

DAIANE ROSA

ANA CLAUDIA LIMAS

DENISE T. DOS SANTOS FIRMO

DANIELA CRISTINA EIDT

FLAVIA MARILDA SILVA

MARCIANE BURG

FÁTIMA MARGARETE ORSI HAACKE

VANIR MAGUIDA VOLTOLINI

OLGA C. TRAZIBULO

JÉSSICA DA SILVA P. FAGUNDES

KARINA BRUNO AMORIM

FRANCIELI SILVA

PATRICIA FAGUNDES

CRISTIANE SKSZYPA

DILCILÉIA DILZA RÉGIS

MARIA DAS NEVES S. CORREA

PATRICIA DA ROSA

IGLETE F. GALIVAR



153

154

155

159

160

161

162 GENI BECKER

163

165

168

169

170

175 IZABELA CAMPESTRINI

177

178

180 CRISTILENE REIS

183

185 JACIANA AP. WEBER

187 LORENA FONTES

188 ERINÉSIA PEREIRA

192 JESSICA AMORIM

197 CÁRIDA M. FUMAGALI

199 CLAUDIA C. C. TAMANINI

200 CLEONICE VENANCIO

205 DANIELE S. DA SILVA

206 CHERLA NASCIMENTO

207 DANIELA R. GONÇALVES

208 NEIDE R. DA SILVA

210 SOLANGE DUARTE

211 SIBELE VENANCIO RAULINO

212 LUCI SILVA RITA

213 MARCIELI KARINE DA SILVA

214 ROSILENE M. M. ROCHA

215 MARCILÉIA SILVA ALVES

216 JULIANA PAIXÃO DE JESUS

217 RENATA CLARINDA DA CUNHA

219 NICÉIA T. ARAGAO

220 JANAINA AP. WEBER

221 MARILÉIA BURG

223 SCHIRLEI DA SILVA

231 ROSANGILA AP. DE OLIVEIRA  COMPER

232 GILMARA ROSA

236 MAGNAN. ALEXANDRE

237 ALVINA MACHADO

240 KATH SIMONE S. DA SILVA

242 CAMILA MELO FLORINDO

244 MÁRCIA VENIER DE OLIVEIRA

245 MARLI DOS SANTOS

249 JANETE DUARTE TAVARES

253 TAIZA C. D. DA SILVA

254

QUEIDE C. T. LOPES

DAIANA STOLFI

MONICA BRICK

MARIA AP. ESPINDOLA

CAMILA SILVA

ADRIELI MORAES

LUISA CORREIA MARTINS

MABILA HOFFMANN

GABRIELA GALISA

JULIANA DE ANDRADE VEGILINO

VANIA CASAS DE SOUZA

ROSALINA R. CÓTA

FRANCIELE DO NACIMENTO

SAMANTHA T. SANTANA

GRASIELA R. OZOTE



157

261

Insc
30

33

38 ROSANGELA AP. GOMES SOARES

56 PRISCILA S. ALVES

61 MIRELE NUNES DE SIMAS

66 LUANA REIS

67 PAULO H. A. DOS SANTOS

68 MARA REJANO I. DE ABREU

91 PATRICIA DOS SANTOS

96 DANIEL S. FILHO

117 MILENA GIACOMOSSI

124 DILCICLEIA D. REGIS

125 KARLYSE SILVA

126 ANDREZA SCHUART

127 CLAUDIA AP. L. DA ROCHA

128 JANAINA I. RADKE

157 KAREN J. GALLI

158 MERILI C. MANOEL

166

167 JOSIANE F. DA SILVA

193

195 JANETE MACHADO

218 KAMILA RAMOS

226 MARIANA C. BEIRAO

230 AMÁBILE C. ZANDONAI

239 ALINE A. CORREIA

262

267

PROFESSOR ED. FÍSICA - 20 HS- 05 VAGAS

Insc
59

114

139

196

202

209 EDILSON DE OLIVEIRA

228 CATIANI M. CARDOSO

260

 PROF° INGLES - 20 HS - 03 VAGAS

Insc
77

109

111

123

LAYS EDUARDA SILVANO

BRUNA SIPRIANO

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - 20 HS - 05 VAGAS

Nome do Candidato
WAGNER H. SOARES

Nome do Candidato
VANIA F. MACHADO

JOSIMARA K. FELICIANO

JANAINA VARGAS

ANA PAULA ORSI

CLAUDETE DE FATIMA RECH

CRISTIANI DE SOUZA

LEANDRO DA SILVA

Nome do Candidato
TCHARLEN SOARES RIBEIRO

JHONATAN MACHADO

FABIANA P. MACHADO

LUCAS MARTINS

JANAINA REIS

VAGNER PEREIRA

RONALDO CASAGRANDE

VINICIUS HILLESHEIM



142

259

264

PROF° ENSINO FUNDAMENTAL - 20 HS- 13 VAGAS

Insc
31

83

95 JULIANA A. DE A. ORLANDI

100 ENGEL K. V. C. SOUZA

143 NATHANY SILVA SOEIRA

171 EDINÉIA T. DE ANDRADE

172 EDIANE DA T. DE ANDRADE

174 GISLAINE DA R. M. DE SOUZA

176 JOSANE DA R. MONTEIRO

201 ANA CLAUDIA P. DOS ANJOS

203 CINTIA E. PINTO

229

238 VIVIANE A. G. DE SOUZA

243 ROSINEIDE SILVA

247

251

255

PROFESSOR DE ARTES - 20 HS - 03 VAGAS

Insc
18

145

164

222

AUX. DE ENFERMAGEM - 40 HS - ESF - 01 VAGA

Insc
18
11

92

150

ODONTÓLOGO  - 40 HS -  01 VAGA

Insc
224

225

266

TÉCNICO DE ENFERMAGEM - 44 HS -HOSPITAL - 02 VAGAS

Insc
81

82

156

173

194

SARA J. P. DE FARIAS VEBER

Nome do Candidato
MARIA M. D. PIVA

CLAUDETE DA SILVA LIMAS

NATALIA MAFESSOLI

FABRICIO L. DA SILVA

JOSELICE DA R. LEAL

JANAINA GRIMM

VINICIUS A. RAITZ

LUCIANE ROSENTHAL

Nome do Candidato
FRANKLIM DE A. NUNES

JAIARA BORGES COLARES

MICHELI R. DOMINGOS

CRISTIANE SILVA

Nome do Candidato

NOEZI PEREIRA

EDNILSON REIS

MARCIA R.R. MAFEÇOLI

Nome do Candidato
KARINA M.LAUS

MARIA F. DE OLIVEIRA VIANNA

ANGÉLICA BORGES BAIA

Nome do Candidato
LUAN F. SILVA TIBURCIO

CLAUDETE MARTINS

MARIA J. S. RODRIGUES

LUCIMARA B. DE VARGAS MARQUES

KARINA FORMAGINI



246

250

AUX. SERVIÇOS GERAIS - 44 HS - HOSPITAL - 01 VAGA

Insc
3

6

19 IVONETE DOS A. FLORIANO

24 IRIS LUCHTEMBERG

27 MARIA AP. N. MARQUES

35 MARIA DE F. BONFIM

41 MARTA DE O. MAFEI

47 JULIANA AP. L. SOARES

54 DENICE SIEMINSKI

55 TEREZINHA DOS SANTOS

58 EDGAR DE FREITAS

65

74 GERTUDRES KOHLER

76 MARIA V. TOMAZ

78

84

85

89

90

98 MARCIA BURG

104 MARIA DE L.F. BONFIM

105 LAIS CAROLINE T. ANTUNES

108 ALCIONE DE S. REITZ

113 TIAGO DOS SANTOS

114 MARIBEL V. BORGES

151 REGINA DA S. WORTMEYER

152 ROSINETE C. DA SILVA

179 EDSON A. M. JUNIOR

181

182 MARLI. DOS S. MARTINS

184 VERIDIANA HAMES

186

189

190 LEIRIANE S. DOS REIS

191 ELENIR PEREIRA

198

204

227 RUDINEI S. NOSTER

233 FERNANDA LOPES

234

235

241 TEREZINHA AP. DOS SANTOS

248

252

256

ADRIANA TAMANINI

 ENI P. TEJADA

Nome do Candidato
MARIA ADILIA DA SILVA

MARIA R. DALCASTAGNER

BEATRIZ DOS S. CAVALARI

RAQUEL GODINHO

MICHELLE AP. OLISZENSKI

VILMA N. SARAMENTO

ADRIANA F. N.J. DEL ANTONIO

ANDREA J. N. DE JESUS

MARIA ALAIDE SOARES

MARIA N. A. DA SILVA

JOCIEL DOS SANTOS

SILVANA AP. DE CASTRO O. CUXINIER

CILDELENE DA C. MEDEIROS

LUCIANA F. DOS SANTOS

FRANCISCA DE J. SANTOS

ALICE S. CARDOSO

RODENEI E. RIBEIRO

ROSELI CORDEIRO



258

263

265

Canelinha/SC, 20 de janeiro de 2016.

ANTÔNIO DA SILVA

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EDJANE M. GUEDES

DAIANE DA F. COSTÓDIO

ROSA MARIA PEREIRA

As provas serão realizadas às 8:30 horas às 11:30 horas do dia 22/01/2016 

nas dependências da  Escola Municipal de Educação Básica Profº. Maria de 

Lourdes Nicolau Zimermann  – sito à Av. Cantório Florentino da Silva, nº. 

1.669, na cidade de Canelinha, fundos da Secretária Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte .


